2

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ГОРОД ЧЕРЕПОВЕЦ

МЭРИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2021 №4470

О внесении изменений
в постановление мэрии города
от 10.10.2012 № 5376

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии города от 10.11.2011 № 4645 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города и Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ города»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики» на 2013-2023 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэрии города от 10.10.2012 № 5376 (в редакции постановления мэрии города от 13.10.2021 № 3960), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1. Строку «Общий объем финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
«
	Общий объем финансового обеспечения Программы
	         109042,8 тыс. руб., в т. ч.:
2013 – 7623,1 тыс. руб.,
2014 – 8893,6 тыс. руб.,
2015 – 8734,3 тыс. руб.,
2016 – 8783,4 тыс. руб.,
2017 – 8612,2 тыс. руб.,
2018 – 9367,6 тыс. руб.,
2019 – 10793,4 тыс. руб.,
2020 – 11190,1 тыс. руб.,
2021 – 13588,4 тыс. руб.,
2022 – 10728,5 тыс. руб.,
2023 – 10728,2 тыс. руб.

                                                                                                                                            ».
1.1.2. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет «собственных» средств городского бюджета» изложить в новой редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет «собственных» средств городского бюджета
	Программа реализуется за счет средств городского бюджета, всего –107365,6 тыс. руб., в т.ч.:
2013 – 7623,1 тыс. руб.,
2014 – 8893,6 тыс. руб.,
2015 – 8734,3 тыс. руб.,
2016 – 8783,4 тыс. руб.,
2017 – 8612,2 тыс. руб.,
2018 – 9367,6 тыс. руб.,
2019 – 9116,2 тыс. руб.,
2020 – 11190,1 тыс. руб.,
2021 – 13588,4 тыс. руб.,
2022 – 10728,5 тыс. руб.,
2023 – 10728,2 тыс. руб.

                                                                                                                             ».
1.2. Абзац первый раздела 5 Программы  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы в 2013-2023 годах предусмотрен в размере 109042,8 тыс. руб.».
1.3. Абзац четвертый раздела 6 Программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств городского бюджета, основным мероприятиям муниципальной программы/подпрограмм, а также по годам реализации муниципальной программы) и другим источникам финансирования» изложить в новой редакции:
На финансовое обеспечение основного мероприятия «Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью,  организация поддержки детских и молодежных общественных объединений в рамках текущей деятельности МКУ «Череповецкий молодежный центр» на весь период реализации Программы запланировано 78519,9 тыс. руб., из них: 2013 год – 6158,3 тыс. руб., 2014 год - 6727,3, 2015 год - 6693,7 тыс. руб., 2016 год – 6731,0 тыс. руб., 2017 год – 6617,6 тыс. руб., 2018 год – 6541,5 тыс. руб., 2019 год – 7434,6 тыс. руб., 2020 год – 8140,8 тыс. руб., 2021 год –8916,4 тыс. руб., 2022 год – 7279,5 тыс. руб., , 2023 год – 7279,2 тыс. руб.».
1.4. Приложения 2.1, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Постановление подлежит размещению на официальном интернет-портале правовой информации г. Череповца.
3. Настоящее постановление действует до 01.01.2022 года.

Мэр города	   В.Е. Германов

2

Приложение
к постановлению мэрии города
[bookmark: _GoBack]от 24.11.2021 №  4470

                                                                                                                                                                                                       Приложение 2.1.
к Программе

Перечень мероприятий с детьми и молодежью, организуемых и проводимых
в рамках Основного мероприятия 2 Программы

	Наименование мероприятий по направлениям
	Расшифровка мероприятий

	Направление: Интеграция молодежи в социально-экономические отношения

	Мероприятия,  направленные на содействие трудоустройству молодых граждан (в том числе и несовершеннолетних)
	Городское мероприятие «Торжественная церемония награждения лучших выпускников учреждений системы СПО»

	Мероприятия,  направленные на содействие развитию системы профориентации

	Мероприятия,  направленные на содействие предпринимательской деятельности молодежи

	Направление: Интеграция молодежи в общественно-политические отношения

	Мероприятия, направленные на содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	Городские мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества;
Городские мероприятия в рамках Дня памяти воинов, погибших  в Республике Афганистан, Чеченской Республике, других региональных конфликтах;
Городские мероприятия, посвященные Дню Победы в Великой Отечественной войне;
Городское мероприятие «Открытые городские соревнования по фрироупу»;
Городские мероприятия, приуроченные к празднованию Дня Молодежи;
Городское мероприятие Сборы отрядов г. Череповца ВВПОД «ЮНАРМИЯ» (2 раза в год);
Городское мероприятие «Фестиваль ЮНАРМИИ»;
Городское мероприятие «Команда мэра»;
Городской конкурс «Студент года СПО 2022»;
Городское мероприятие «СПОрт»;
Городское мероприятие «Я - доброволец».

	Мероприятия, направленные на поддержку детских и молодежных общественных объединений

	Мероприятия, направленные на формирование системы поддержки социально значимых инициатив и проектов молодых граждан

	Мероприятия, направленные на развитие политической грамотности, правовой культуры и повышение электоральной активности молодежи

	Мероприятия, направленные на содействие развитию интеллектуального потенциала молодежи

	Направление: Интеграция молодежи в социокультурные отношения

	Мероприятия, направленные на содействие  развитию молодежного информационного пространства
	Городское мероприятие «Конкурс лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер XXI»;
Городское мероприятие «Конкурс семейных талантов «Большие звезды «Маленькой страны»;
Городское мероприятие «#СТОПВИЧСПИД», приуроченное к Международному дню памяти жертв СПИДа»;
Городское мероприятие «Мы против наркотиков»;
Городское мероприятие «Военно-патриотические сборы для подростков «Урок мужества», в рамках проекта для подростков с девиантным поведением «Неделя в армии»;
Городское мероприятие «Обучающие сборы для несовершеннолетних девушек с девиантным поведением «Шаг вперед»;
Городское мероприятие «Золотая середина», приуроченное к празднованию Дня матери и Дня отца;
Городское мероприятие «Открытый праздник-соревнование для дошкольников «Городская Беговелогонка»;
Городское мероприятие «Сила и краса ЮНАРМИИ»;
Городское мероприятие «Добровольцы Череповца»;
Городское мероприятие «Upgrade».

	Мероприятия, направленные на содействие развитию эстетического, физического воспитания  и содержательного досуга молодежи

	Мероприятия, направленные на поддержку молодых семей

	Мероприятия, направленные на профилактику асоциальных явлений в молодежной среде

	Мероприятия, направленные на формирование толерантности, профилактику экстремизма в молодежной среде

	Мероприятия, направленные на содействие участию детей и молодежи города Череповца в областных проектах и программах
	Участие делегации г. Череповца в региональном этапе Всероссийского конкурса лидеров и руководителей детских и молодежных общественных объединений «Лидер XXI века»;
Участие делегации г. Череповца в форуме лидеров детских и молодежных общественных объединений Вологодской области «ТОЛК».

Приложение 3
к Программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет «собственных» средств городского бюджета

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель
	Расходы
(тыс. руб.), год

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Муниципальная программа
 «Развитие молодежной политики» на 2013-2023 годы
	Мэрия города,
управление по работе с общественностью мэрии, МКУ «Череповецкий молодежный центр»
	7623,1

	8893,6
	8734,3
	8783,4
	[bookmark: _Hlk499737180]8612,2
	9367,6
	9116,2
	11190,1
	13588,4
	10728,5
	10728,2

	2.
	Основное мероприятие 1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Мэрия города,
управление по работе с общественностью мэрии города, МКУ «Череповецкий молодежный центр»
	620,0

	1321,5

	1193,7

	1207,6

	[bookmark: _Hlk499737201]999,6

	1976,8
	1686,5
	1686,5
	2154,2
	2154,2
	2154,2

	3.
	Основное мероприятие 2. Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью
	Мэрия города,
управление по работе с общественностью мэрии, МКУ «Череповецкий молодежный центр»

	844,8
	844,8
	844,8
	844,8
	[bookmark: _Hlk499737216]995,0
	849,3
	558,7

	1362,8
	2517,8
	1294,8
	1294,8

	4.
	Основное мероприятие 3. Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью,  организация поддержки детских и молодежных общественных объединений в рамках текущей деятельности МКУ «Череповецкий молодежный центр».
	Мэрия города,
управление по работе с общественностью, сектор по работе с детьми и молодежью, МКУ «Череповецкий молодежный центр»

	6158,3
	6727,3
	6693,7
	6731,0
	[bookmark: _Hlk499737236]6617,6
	6541,5
	6871,0

	8140,8
	8916,4
	7279,5
	7279,2

	5.
	Основное мероприятие 4. Проведение Городского патриотического фестиваля «Город Победы» на Кубок мэра город (сроки реализации 2014-2015 гг.)
	Мэрия города,
управление по работе с общественностью мэрии, МКУ «Череповецкий молодежный центр»
	-
	-
	2,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

Приложение 4
к Программе

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов городского бюджета, федерального, областного бюджетов,
внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы города

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов
(тыс. руб.), год

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Муниципальная программа. «Развитие молодежной политики» на 2013-2022 годы
	всего
	7623,1
	8893,6
	8734,3
	8783,4
	8612,2
	9367,6
	10793,4
	11190,1
	13588,4
	10728,5
	10728,2

	городской бюджет

7623,1

8893,6

8734,3

8783,4

8612,2

9367,6

9116,2

11190,1
	13588,4
	10728,5
	10728,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1677,2
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	всего
	620,0
	1321,5
	1193,7
	1207,6
	999,6
	1976,8
	2003,7
	1686,5
	2154,2
	2154,2
	2154,2

	городской бюджет
	620,0
	1321,5
	1193,7
	1207,6
	999,6
	1976,8
	1686,5
	1686,5
	2154,2
	2154,2
	2154,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	317,2
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие 2. Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью

	всего
	844,8
	844,8
	844,8
	844,8
	995,0
	849,3
	1355,1
	1362,8
	2517,8
	1294,8
	1294,8

	городской бюджет
	844,8
	844,8
	844,8
	844,8
	995,0
	849,3
	558,7
	1362,8
	2517,8
	1294,8
	1294,8

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	796,4
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 3. Организация и проведение мероприятий с детьми и молодежью,  организация поддержки детских и молодежных общественных объединений в рамках текущей деятельности МКУ «Череповецкий молодежный центр».
	всего
	6158,3
	6727,3
	6693,7
	6731,0
	6617,6
	6541,5
	7434,6
	8140,8
	8916,4
	7279,5
	7279,2

	городской бюджет
	6158,3
	6727,3
	6693,7
	6731,0
	6617,6
	6541,5
	6871,0
	8140,8
	8916,4
	7279,5
	7279,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	563,6

	-
	-
	-
	-

	5.
	Основное мероприятие 4. Проведение Городского патриотического фестиваля «Город Победы» на Кубок мэра города (сроки реализации 2014-2015 гг.)
	всего
	-
	-
	2,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	городской бюджет
	-
	-
	2,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

oleObject1.bin

image1.emf